CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO

GABINETE VEREADOR MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS

REQUERIMENTO - Nº        /2025

O Vereador Michell Allisson Bezerra de Vasconcelos, no uso de suas atribuições

legislativas, requerer ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Fábio Lisandro de Lima Barros,

bem como a Senhora Secretária de Desenvolvimento Urbano e Obras, Vitória Miranda

Queiroz, que realizada a REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA PROFESSOR

URBANO GOMES DE SÁ (PRAÇA DA IGREJA), localizada no bairro Santo Antônio.

Justificativa: A reforma da praça localizada em frente à igreja se faz

necessária diante do estado de desgaste e da falta de manutenção do local, que

tem comprometido sua aparência e funcionalidade. A revitalização visa oferecer

um espaço mais agradável, seguro e adequado para a convivência da

comunidade, além de valorizar o entorno da igreja, ponto de referência e

encontro para os moradores

Atenciosamente,

Salgueiro, 31  de outubro de 2025

MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS

Vereador de Salgueiro/PE